Клапан электромагнитный DN.ru
VS1031-PT-NC-x Ду8-50 Ру12/16 поршневой,
пилотного действия, нержавеющая сталь, резьбовой
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом 19
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ

3
1.6. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Номинальный диаметр, DN 8÷50 (1/4"÷2")
Номинальное давление PN, бар
DN8÷25 – 16
DN32÷50 - 12
Минимальный перепад давления, бар
DN8÷10 - 0,1
DN15÷50 - 0,4
Рабочая среда
горячие жидкости, пар, газ с высокой
температурой
 Температура рабочей среды, °С от 0 до +180
Температура окружающей среды, °С от -20 до +65
Уплотнение PTFE
Присоединение к трубопроводу резьбовое
Принцип действия пилотный
Вязкость рабочей среды, cSt ≤20
Материал корпуса нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Степень защиты катушки IP65
Класс изоляции катушки Н
Исполнение клапана нормально закрытый
Напряжение питания катушки, В
220VAC - переменное напряжение 220В
24VDC - постоянное напряжение 24В
24VAC - переменное напряжение 24В
Средний ресурс,
циклов открытия/закрытия
500 000 (при неагрессивной среде и средних
значениях давления и температуры)
Конструкция катушки с коннекторами стандарта DIN43650A
5
Таблица 2. Основные технические параметры
DN Проходное сечение, мм Ø резьбы, дюйм
Коэффициент пропускной
способности, Cv
8 8 1/4" 1,8
10 10 3/8" 3,1
15 15 1/2" 4,8
20 20 3/4" 7,6
25 25 1" 12
32 32 1 1/4" 24
40 40 1 1/2" 30
50 50 2" 48
Таблица 3. Характеристики энергопотребления катушек для DN8-25
Напряжение катушки Мощность катушки
220VAC 20 ВА
24VDC 20 Вт
24VAC 22 ВА
Таблица 4. Характеристики энергопотребления катушек для DN32-50
Напряжение катушки Мощность катушки
220VAC 40 ВА
24VDC 30 Вт
24VAC 38 ВА
6
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 1 – Размеры клапанов DN8-10
Таблица 5. Размерные характеристики и вес клапанов DN8-10
DN A, мм B, мм C, мм D, мм Е, мм Вес, кг
8 50 30 98 15 20 0,8
10 50 30 98 15 20 0,8
7
Рисунок 2 – Размеры клапанов DN15-50
Таблица 6. Размерные характеристики и вес клапанов DN15-50
DN A, мм B, мм C, мм Вес, кг
15 70 53 135 1,3
20 74 57 142 1,3
25 92 69 150 1,95